



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

**Πράξη: ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ ΡΕΜΑ  
ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ  
ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ**

**Έργο: Αποκατάσταση ζημιών στο ρέμα Πορταριάς του  
Δήμου Νέας Προποντίδας μετά από φυσικές  
καταστροφές**

**Αρ. Μελέτης: 7/2026**

**Προϋπολογισμός: 515.000,00€ (με Φ.Π.Α. 24%)**

**Χρηματοδότηση: Ειδικό Πρόγραμμα Φυσικών Καταστροφών α)  
Υποδομών ΟΤΑ 2021-2025 & Ίδιοι Πόροι**

**CPV: 45246400-7**

**ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ**

**ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ**

**ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2026**



**ΕΘΝΙΚΟ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
2021-2025**



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ Ν. ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Πράξη : ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ ΡΕΜΑ ΠΟΡΤΑΡΙΑΣ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ ΜΕΤΑ ΑΠΟ  
ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ

Έργο : Αποκατάσταση ζημιών στο ρέμα Πορταριάς του  
Δήμου Νέας Προποντίδας μετά από φυσικές  
καταστροφές

Αρ. Μελ. : 7/2026

Προϋπολογισμός : 515.000,00€ (με Φ.Π.Α. 24%)

Χρηματοδότηση : Ειδικό Πρόγραμμα Φυσικών Καταστροφών α)  
Υποδομών ΟΤΑ 2021-2025 & Ίδιοι Πόροι

CPV : 45246400-7

#### ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

A/A	Περιγραφή εργασίας	Κωδικός Άρθρου	Μον. Μέτρ.	Κωδικός Αναθεώρησης	Τιμή Μονάδος	Ποσότητα	Μερική Δαπάνη (€)	Ολική Δαπάνη (€)
<b>Κατηγορία 1: ΕΡΓΑ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ</b>								
<b>Ομάδα 1: Χωματοουργικά - Καθαίρεσεις - Αποξηλώσεις - Καθαρισμοί</b>								
1	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,0 m	ΟΔΟ Β-1	m3	ΟΔΟ 2151	5,90	3.600,00	21.240,00	
2	Προμήθεια δανείων. Συνήθη δάνεια υλικών Κατηγορίας Ε2 έως Ε3	ΟΔΟ Α-18.1	m3	ΟΔΟ 1510	2,00	1.500,00	3.000,00	
3	Κατασκευή επιχωμάτων	ΟΔΟ Α-20	m3	ΟΔΟ 1530	1,05	1.500,00	1.575,00	
4	Κόστος υποδοχής σε αποδεκτούς χώρους, των αποβλήτων από εκσκαφές, κατασκευές και κατεδαφίσεις (ΑΕΚΚ) δυνάμει της υπ' αριθμ. 11/19-06-2017 Εγκ. του ΥΜΕ	ΟΔΟ ΣΧ.1	tn	ΟΔΟ 1123Α	3,02	6.500,00	19.630,00	<b>45.445,00</b>
<b>Ομάδα 2: Τεχνικά έργα</b>								
5	Κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25 και C25/30. Κατασκευή ρείθρων, επενδεδυμένων τάφρων, διαμορφώσεις πυθμένα κλπ με σκυρόδεμα C20/25	ΟΔΟ Β-29.4.1	m3	ΟΔΟ 2522	104,00	870,00	90.480,00	
6	Χαλύβδινο δομικό πλέγμα Β500C εκτός υπογείων έργων	ΟΔΟ Β-30.3	kgr	ΥΔΡ 7018	1,15	10.000,00	11.500,00	
7	Φάτνες από συρματοπλέγμα. Προμήθεια συρματοπλέγματος και συρμάτων συρματοκιβωτίων. Συρματοπλέγμα και σύρματα συρματοκιβωτίων, γαλβανισμένα με κράμα ψευδαργύρου - αλουμινίου (Galfan: 95%Zn - 5%Al και πρόσθετη εξωτερική προστασία με επίστρωση βάσεως PVC	ΟΔΟ Β-65.1.3	kgr	ΟΔΟ 2311	3,40	21.000,00	71.400,00	
8	Κατασκευή φατνών	ΟΔΟ Β-65.2	m2	ΟΔΟ 2312	2,50	10.000,00	25.000,00	
9	Πλήρωση φατνών	ΟΔΟ Β-65.3	m3	ΟΔΟ 2313	25,85	1.350,00	34.897,50	<b>233.277,50</b>
<b>Άθροισμα 1ης Κατηγορίας Έργων Οδοποιίας :</b>								<b>278.722,50</b>
<b>Δαπάνη εργασιών :</b>								<b>278.722,50</b>
Γενικά έξοδα & Όφελος Εργολάβου 18% :								50.170,05
<b>Άθροισμα :</b>								<b>328.892,55</b>
Απρόβλεπτα 15% :								49.333,88
<b>Άθροισμα :</b>								<b>378.226,43</b>
Δαπάνη Αναθεώρησης :								37.096,15
<b>Προϋπολογισμός (χωρίς Φ.Π.Α. 24%) :</b>								<b>415.322,58</b>
Φ.Π.Α. 24% :								99.677,42
<b>Συνολικός Προϋπολογισμός (με Φ.Π.Α. 24%) :</b>								<b>515.000,00</b>

Ν. Μουδανιά, 21/04/2026

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

Δημήτριος Λιασκόπουλος  
Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε.

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ  
Ο Προϊστάμενος Δ.Τ.Υ.

Ιωάννης Ελευθερούδης  
Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.